// Con quanto la voluntade et li respecti sopradetti mi sforzano a desiderare et persuadere a vostra maestà lo soccorso de Corrone, non resto però intanto privo di conoscimento che non conoschi in parte le difficultate che li ostano, et li pericoli che ne subcederiano quando le galere di qua si trovasse-
ro lontane da questi paesi, et precipuamente per la^a gelosia che seco^b porta questo abocamento et congectione che si ha da fare tra lo papa et re da Franza; lo quale se intende che non solamente sia arribato a Lione et sy va aproximando, ma che anche debia mandare lo grand maestro con denari et fanteria per metere su le galere; che quando pensasse servirsene solamente a levare et accompagnare el papa, per aventura non saria necessario di tanta gente. Oltra che me mi habia detto in questo proposito lo capitano Antonio Doria, che poi de essere stato licentiatto da sua santitate, et non sapendosi anchor dovesse venire a servire vostra maestà, che qua lo haveva fatto praticare volesse tornare al servizio del re de Franza; che tuti sono segni evidenti de suspitione et di mente non troppo perfecta. Et perché vostra maestà in questa materia deve conoscere meglio di tuti l'importantia et bisogno, non so quello che deliberarà de farli. Ma, come servitore suo, dirò bene che, se non dubitassi la dovesse haverlo discaro, mi bastaria lo animo di tenere tale via et modo che per aventura le dette galere non ussiriano o non seguiriano tale abocamento. Et solamente con lassarme uscire qualche paroleta, o pur non mi lassare intendere, o vero procedere con alcuno termine insolito, crederi si potesse divertire, et divertendosi, che si togliesse lo adito di molti desegni che si potriano fabricare a danni di tutta la Christianitate et deservicio de vostra maestà. Et la miglior cosa di tutto crederi fosse, se pur le dette galere usissero, constringerle, quando non lo voliano bonamente, a congiogerse con quelle de vostra maestà, et tute insieme andare fino a Corrone, o dove fusse più servizio di quella; que altramente si può tener per certo che, non obstante tutta la bona intentione et voluntade de vostra maestà, que non cessarano mai questi doi principi, o con pratique o con effetti, de tenerla in suspensione et continua differentia. Et cossì, mediante questo, veneria ad asicurarse, et dare forssi a loro occasione di mutare proposito. Però non inovarei cossa alcuna senza l'ordine et comissione de vostra maestà, come è detto. La quale suplico \\ bene che, per la quiete universale et per l'honore che gli ne tocca, si degni haverli la solita sua matura consideratione, et farmine dare risposta con quella maggiore celerità che gli parirà convenire a l'importantia di questo discorso. Et potrebbe anche servirse di questa fusta per mandarla alle galere che sono con don Álvaro, quando pensasse al sopradetto soccorso di Corone.